garo regi suā imaginē vesti impressaz trās
 misit. Cum em̄ pictor ab eo missus vt ima
 ginē christi sibi depingeret. 7 eam obsequē
 tes diuinas scintillatiōes faciei depingere
 nō valeret: legit dñs faciem suā vesti impres
 sisse. 7 regi trāsmississe. ¶ Sumit legim⁹ sc̄m
 Lucam imaginē dñi depinxisse: 7 matris e
 ius. ¶ Ad p̄firmatōez. qz de p̄ se nō sūt cau
 sa erroris. s̄ forte p̄ nimia simplicitate ipsi
 cētis. qd̄ diuino nutu p̄tingit. Et h̄ ita e
 tiam p̄ scriptura sc̄ta: min⁹ debite autem
 inrellecta. q̄ tñ nō p̄pterea est abolēda: sic
 er nec imagines phibēde. ¶ Ad terciū
 dubiū n̄det qz v̄gini Marię non est exhi
 bend⁹ cultus latrię. Ratio est. qz nō ē ei de
 bitus: p̄siderādo eā s̄m se. cū sit pura crea
 tura. nec etiā rōne p̄iuctōnis cū diuina p̄
 sona: cum non sit assumpta ad vnitatem
 suppositi diuini. ¶ Sēdo d̄. qz ei post hu
 manitatē xp̄i est hyp̄dulia exhibēda. i. sup
 ma dulia. p̄z. qz nomē sup̄ oēs alias crea
 turas accepit. sc̄z qz est mater dei. qd̄ nomē
 sp̄cālī p̄rogatiua oēs celestes cūes venerā
 rur. 7 est prop̄riū ei. ¶ Sumit autē nomen
 hyp̄dulie ex glosa p̄mo R. c. 8. vbi fit men
 tio de dulia maiorē dulia minore. ¶ S̄z
 forte dices. qz Dama. c. re imaginibz dicit
 qz honor qui est ad ip̄am: ad eum qui ē ex
 ip̄a incarnatus reduc̄. q̄ sicut christi ē la
 tria: sic etiā eius inq̄tum ad xp̄m refertur.
 ¶ Rūdet qz honor matris refert ad filium
 tanq̄ ad finē: nō tanq̄ ad obiectū imēdia
 tū. sicut xp̄us adorā in sua imagine. Et q̄
 talis adoratiōis obiectū est virgo mater: 7
 nō filius licet honorado matrē s̄l honore
 tur filius tāq̄ finis in que refert maternus
 honor. Est ergo ei exhibēda dulia: nō la
 tria. vt dictū est. ¶ Ad quartā dubitatōez
 Utrū mēbro christi sit exhibēda latria:
 Rūdet qz de mēbris xp̄i loqui possum⁹ du
 plic̄. qz s̄ mēbra corpis xp̄i veri. Et s̄ mē
 bra corpis mystici. sc̄z hoies in charitate
 existētes: q̄ sūt viua mēbra ecclesie. ¶ Tūc
 est p̄ma cōclusio. qz d̄ mēbz corpis christi
 veri per oia ē dōm sicut de humanitate xp̄i
 talia em̄ adorant latria: inq̄tū sunt vnita
 diuinitati. Si autē man⁹ vel ocul⁹ sumeret
 pro corpe. vel ania in formate. vel p̄ cōpo
 sito partiali ex ania 7 corpe assumpto se
 orium p̄siderato. qz vt sic nō est deus: si sic
 seorsum quis cum adorare veller: duliā
 nō latria impendere deberet. vnde 7 latriaz
 vt sic impendere nō liceret. ¶ Sēda p̄ctio.

Ad p̄fir
 ad 3 du.
 Lōdio.1
 Lōdo.2
 arguit 3
 Solo
 ad 4 du
 bitatōez
 Lōdio.1
 D D 2

Membra corporis christi mystici non sunt adoranda latría. patet. cum sint pure creaturę nõ assumpse. ¶ Forte dicit. q̄ angelus est adorandus latría. ergo et christi membra. pbat̄ p̄na. q̄a membra xpi mystica erũt sicut angeli. Matth. 22. Et añs p̄z. q̄a Sen. xvij. Abraã tres vidit et vnuz adorauit. Et dicit br̄is Augusti. q̄ erant tres angeli. et cum in illis adorauerit vnũ deũz

obiectio 2 patz q̄ latría exhibuit angelo. ¶ Idem p̄z de bro Johãne q̄ voluit adorare angeluz. Apoc. vlti. nõ si latría habet p̄p̄stũ. cuz Johãnes in hoc nõ peccauerit. si dulia: cũ angelis debeat dulia: nõ debebat phiberi.

arguit. 2 ¶ Scdo. q̄ q̄dlibet membrũ corporis christi mystici est templũ spũs sc̄i. cũ itaq̄ adorandus sit deus in tẽplo sancto suo: quare nõ in ania iusti homis? Maior p̄z p̄ apostolũ p̄me ad Corinth. iij. Et minor p̄z p̄ illud psal. Adorabo ad templũ sc̄m tuũ.

arguit. 3. ¶ Tercio. q̄ corpus xpi vez refert ad corpus mysticũ: tanq̄ signũ ad signatũ. nõ signatũ est maius signo. q̄ corpus mysticũ nõ est minus corpe christi vero. hoc autez latría est adorandũ. vt dictũ est. q̄ et mysticũ. ¶ Quarto. qui honorat orõne caput regis sibi honorat alia membra. q̄ cũ christus sit caput ecclesie: ead̄ rone q̄ honorat videt̄ tur honorare membra. ¶ Rũdes ad p̄mã: ne gando añs. Ad pbatõem d̄r. q̄ Abraam illos sc̄uit esse angelos: et trinitatem ipsi signãtes. Et q̄z angelos dulia honorauit inq̄cum trinitatis signũ: deũ vnuz latría ad quẽ exprimendũ missi fuerat: adorauit membra aut̄ christi et si imago trinitat̄ sunt nõ tñ ad sp̄aliter eam representandã instituta sunt. idõ eis nõ est latría exhibenda

Ad 1 ¶ Ad illud Apoc. d̄r. q̄ Johãnes voluerit adorare angelũ dulia. q̄d tñ angelus prohibuit. P̄mo ob dignitatez Johãnis: q̄ multis angelis maior fuit salte in gl̄a futurus. Scdo ob vitare errorem: ne simplices Johannẽ angelũ crederent coluisse latría: et sic creaturas latría adorandas. Et terciõ. p̄pter exaltatõem humanę nature i christo sup̄ naturã angelicã. Ob hoc eniz vt dicit br̄is Gregorius. quãuis in veteri testamẽto paterent̄ se adorari hyp̄dulia tamẽ post gl̄ificatõem humanitat̄ christi nõ patiunt sibi illam naturã sibi: quã vident ad dexteram patris in dei filio leuari

Ad 2 ¶ Ad scdam: q̄ deus est adorandus i templo suo sibi consecrato. eo q̄ hoc nõ habet

aliquid venerabile in se: preter illud q̄d in eo colit. Secus est de templo anie fidelis: quẽ aliquid venerabile in se habet. Unde nõ latría: sed dulia est ei exhibenda. Cui ronez nota. vicz ne honorãs eã latría idõ latría cõmittere vid eat. et ne vanitate creatura extollet. Et ad hoc singulariter fac. q̄ in oblationibz et orõnibz latrie sepe sũt verba ad solũ deũ spectãtia. quẽ templo spũa li nullo mō debent dici. ne asserat deũ ¶ Ad terciã. q̄ aliq̄ referunt ad inuicẽ ordinatio ne p̄gruitatis et debite s̄ordinatõis. et sic corpus xpi mysticũ refert ad corp̄ xpi verum prout est diuinitati vnitũ. Sic etiã corpus puri homis ad suũ caput. et sicut inferius ad suũ superius. et ordinatũ in finez in suum finẽ. ¶ Alia referunt ad inuicẽ ex significatiõne voluntaria instituta ad deuotionẽ puocatiua p̄ modum signi et signati. ¶ Sic corpus christi vez inq̄tum s̄ sp̄ibus sacramenti est contentũ: id̄ quo omnes fideles debent spũalẽ m̄ducare. eo q̄ p̄scratũ est ex his: quẽ p̄us multa in vnũ panẽ redacta sũt: est signũ corporis christi mystici et vnionis quẽ debet esse in ecclesia. scz in corpe christi mystico. Et hoc nõ ordine s̄ordinatõis. sed diuine institutionis ad deuotionẽ pietatẽ et vnionẽ inducentis. Et talibz sepe signũ est superius signatõ. sic christi actio nostra instructio. s̄ superior actiõibus nostris exemplũ humilitat̄ christi q̄ suprema est humilitas: nr̄ẽ humilitat̄. et ita in alijs. ¶ Ad quartũ. q̄ hoc sit verum vbi caput et membra sũt eadẽ p̄sona vnita. S̄z si ret haberet latera quẽ membra vocarent sibi nõ vnita in persona: manifestum est q̄ nõ optz honorantẽ caput regis siml̄ honorare sic latera diuisa. scz p̄sulares laterales. Modo in christo caput est diuine p̄sonę vnitũ. p̄pter quã vnionẽ pariter cũ deo latría adorãt. Membra aut̄ ecclesie nõ sunt in vnitate p̄sonę deo vnita. et ideo ratio nõ p̄cedit. ¶ Ad quintũ dubiũ. Vtrũ cultus latrie possit sine pctõ exhiberi adũsario christi? Et videt̄ p̄mo q̄ sic. q̄ si quis honoraret aliquem nõ regẽ: induit̄ tamẽ veste regia. et p̄pter regem. non peccaret crimine lese maiestatis. scz honores regios alteri exhibẽdo. immo totus honor videtur redundare in regem. ergo si angelus sathã se transformaret in effigiem christi: adorans eum propter christũ et vt christũ nõ videret peccare. consequẽtia tenet a sũ

Ad 3

Nota. 2

z.

Ad 4

Ad 5

milli. Et antecedens videtur notum. immo videtur qd rex honorem alicui sic exhiberi haberet grati et honorantē de tenuolētia comendatū. ¶ Sēdo. qz ponamus qd adorans faciat omnē diligentia quā possit. et nō possit apphendere illusionē. tūc non videt peccare. igit latrā poterit sine peccō sathane exhiberi. probat aūs. qz ignorantia facti excusat. Item vidē ignorantia inuincibile hēre. ¶ Tertio qz Thens mīrīmōiū cū petro credens eū esse paulū: habet pro nō p̄sentienter nō Thente. vt dī. 4. libro de cre. qd error p̄sonę dirimit et impedit matrimoniu. qd etiā adorans sathana credēs eū esse xpm: habet pro nō adorare qd non peccat. ¶ Quarto. Quia illū vidē quis adorare ad quem est fides et intentio orantis. sed in hoc casu fides orantis est ad xpm: si millē et intentio. qd in hoc casu adorat xpm. ergo nō peccat. ¶ Sed in Trīum est. qd idolatratra quis credat idoli esse deum: comittit idolatratra. et ergo quis adorans demone crederet esse deū: nō excusaret ab idolatratra. ¶ Item dic vna recretalis. qd mal' sacerdos nō p̄secrās: sed simulās se p̄secrare plus peccat qz si p̄secraret. qz facit populū idolatratre. ergo pplus vidē fieri idolatratra vel idolatratrare ex omīssioe sacerdotis. qvī qz habet maiorē ignominia: qz iste i isto casu. qd iste etiā comittit ignominia. ¶ Pro isto dubio est sciēdū. qd sicut a principio angelus sathane deo equari voluit: vt habet Ilay. 1. 4. et in 2. dcm est: ita et ceterus de celo semp honores diuinos sibi voluit exhiberi. et ob hoc se transformat in angelū lucis. vt habet. ij. ad Corinth. xj. ¶ Secundo aduertēdū est. qd cū latrā sit honor solū deo debitus: summe cauendū est ne exhibeat creaturę. Est em hoc imponere coronā deitatis. scz pprius deo: seruo creaturę et ex p̄nti quantū est ex parte faciētis: p̄stituerē aliū deum: vel salte ope ad min' cōfiteri. qd est crimē lese maiestatis diuine. Un̄ dñs per p̄phetā dicit. Siliam meā alteri nō dabo. ¶ Tertio notandū ē qd ne cito talibz apparitōibz credam': triplex nobis darū est defensoriū. ¶ Primū est sacre scripturę dicētis. multos vcturos noīe christi mendacit. qz angelus sathane se transformat in angelū lucis. ¶ Sēdōm est commōdū interne orōnis recurrētis ad deū veraciter supplicādo vt cor illuminet: et ab illusionibz assecuret. ¶ Tertiu. suspēso credulū

tar' sup. nō em dō homo statū talibz apparitōibz credere. scz suspēdere: reputando se indignū visitatōe christi: vel angeli boni. pro vita p̄sentis. Nō em debet hō omī spiritui credere: scz probare spūs: an ex deo sint. Credere em cito talibz: leuitatis est. et sep tales sunt spūs elatione inflati: qd dignos se putant dei corpali visitatōe: siue honorū spiritui. ¶ Un̄ h̄mōi apparitōes sunt potius formidandę qz affectandę ppter piculum deceptiōis et p̄ntis elatiōis. Legit em de quodā sancto p̄te qd diabo sibi in specie christi apparēti legit m̄dusse: senolle videre xpm in hac vita: oculos recludēdo. vñ diabolus humilitate p̄fusus recessit. ¶ Quarto est aduertendū. qd cultus qui rei sensate p̄ncipaliter impedit: aliq̄ mō fert in ipam. eo qd p̄ modū p̄specti actualiter honorat. ¶ Ex hoc sequi vident hę p̄positiōes. Prima qd qui simplr siue categorice latrā exhibet sathane: nulla ignorantia excusat qn comittat idolatratra. p̄t. qz p̄ precedens notabile honorē dei: p̄nti sathane vt huic simplr impedit. ergo dicta remedia p̄termittit. ergo ignorantia inuincibil' nō excusat ergo nec excusat ab idolatratra. ¶ Sēda. qd si condicionali solū ei latrā impederet: condicione habituali solū. puta qd sibi statim sciret qd cuiusqz sensibili latrā impederet. h̄ i tenderet semp sb condicione. scz si et inq̄rū deus existeret: adhuc idolatratra p̄mitteret p̄t. qz vbi est res occurēs insolita: illa n̄ est pro deo adorāda: etiā p̄dicione gnali et habituali p̄supposita: si et inq̄rū de' est. n̄ si condicio actuali exp̄mat. mō talis apparitio est insolita. ergo nō sufficienter excusat p̄dicio habitual'. p̄t maior. qz vt dcm est in scdo notabil': cū deus sit insensibilis fm se. et qd apparet: sensibili apparet. summe cauendū est ne honor p̄fecti et sumi dominij illi ascribat: qd soli deo est debit'. et qd ad sufficientē excusatōez nō sufficit h̄mōi habitualis cōditio. ¶ Secus est si huiusmōi apparitio esset ecclesie et xp̄ifidelibz solita. sicut est in sacramento eucharistie: qd latrā honorat ex condicione habituali. scz si rite sit cōsecratio facta. Nec optet etiā actu voce exp̄mere vel mente cogitare. Immo sufficit ad vitandum periculum in habitu eam habere. scz nō intendere adorare nisi hostiam consecratā debite rite. quia hoc est solitum: et generaliter in ecclia institutum. sed istud non. Et illud est qd com

Nota.

Nota 4

Lectio. 1

Lectio 2

Notan.

muniter precipit adorari ab ecclesia: rite eō
 secretioe facta. r̄ idō pauci vel nulli xp̄iāi
 i hoc peccāt. habitualē pdicōnē sp̄ i se ha
 bentes. Et si dicat. q̄ de creat̄ dicat. q̄ sacer
 dos nō pficiēs facit ppl̄m idolatrare. In
 telligit q̄ q̄m est in eo. qz ostēdit per mo
 dum corp̄is xp̄i panē: q̄ nō est corp̄ ip̄sius
 Lōclo 3 ¶ Tercia p̄positio. q̄ si actuali exp̄sioe eō
 dicionis orōnē fundat ad angelū tenebra
 rū sic transformatū in angelū lucis: sic di
 cendo. si tu es xp̄s: adoro te. r̄ nō aliter. vl
 si tu es deus: adoro: r̄ nō aliter. sic faciendo
 nō peccat. Pr̄t̄. qz tā vox q̄ electio q̄ etiā
 inctio est ad verum: r̄ seclusua sathang.
 qz d̄: tene. r̄ nō aliter. Un̄ talis nō hono
 rat id qd̄ apparet. s̄ xp̄m solū ad quez du
 cit eū sua inctio: r̄ exp̄sio pdicōis. ¶ Ad
 Ad1 rōnes. Ad primā neget maior: respectu ca
 sus p̄sentis. qz honorans in talibz incōsue
 tis tenet sibi puidere: ne honores soli regi
 debitos mimo exhibeat. Et p̄sentim hic vbi
 scriptura xp̄istianū vult esse cautū: p̄pter
 seductioes de monū r̄ exp̄sisa remedia p̄
 us enumerata. Ad p̄barōem aūtis. q̄ rex
 nō haberet illū gratū q̄ mimo vel r̄baldo
 quē vestiri p̄misset vestibz regalibz: regi
 os impēderet honores. sed maḡ in discre
 rum r̄ insipientē iudicaret. p̄sentim si exp̄s
 sum esset in curia regis: q̄ tales q̄nqz sic in
 duunt: r̄ prohibitū esset ne regali honore
 honorarent. sicut est in sacra scriptura exp̄s
 sum: r̄ phibitū de demonis trāsfīguratōe
 ¶ Ad sc̄d̄a 3. q̄ ibi ignorātia nō excusat ab
 Ad2 idolatria. qz esto q̄ nulla condicioe possit
 conoscere. tenet tñ nō crederet nullatenus
 adorare cat̄ hegōrice. Juxta doctrinā x̄ri
 sti Math̄. 24. Si q̄s vobis dixerit. ec
 ce hic est xp̄istus: vel illic: nolite credere.
 Subdit̄ causa. Surgēt ei pseudo xp̄isti
 et pseudo p̄phete: dabunt signa magna
 et prodigia: ita vt in errozē inducant: si fie
 ri potest: etiam electi. Ad probationem
 respondet. q̄ licet hoc sit facti quo ad ma
 chinatōem demonis. tñ est affectata rati
 one phibitōis. quia xp̄istus phibuit ne
 talibz credat. sicut patet p̄ scripturam alle
 Ad3 gatā. ¶ Ad terciā p̄cedit̄ aūs. r̄ neget p̄na
 quia nō est simile. eo q̄ scriptura phibet a
 doratōem: dando remediū: quo xp̄ianus
 tenet vti. nullū autem dat remediū d̄ de ce
 2 prionē illā: que potest esse in p̄sona. ¶ Se
 cundo. q̄ licet habet p̄ non p̄sentit̄. nihī
 hominus deceptus est. que deceptio ibi iḡ

rantia inuincibili excusat. sic q̄ nō est d̄pa
 sed pena. hęc autē deceptio est culpa. eo q̄
 d̄ remedio puidit scriptura: quo iste nō est
 vsus. s̄ se in idolatriā p̄cipit̄ auit. ¶ Ad q̄r
 tam. q̄ licz in hoc casu interior fides sit ad
 xp̄m. ramē qz actu honor latr̄ie impēdit si
 ne exp̄sisa condicioe illi viso vel audito re
 medij s̄qz septurē p̄missis: r̄ vtiqz illi sen
 sato aliq̄ mō ex actu inct̄ionis dirigentis
 cultū in ip̄m: honor impēdit. nisi condicio
 sensibili exp̄mas: sic latr̄ia exhibet. ¶ Hoc
 de dubijs. q̄uis adhuc merito dubiteret
 ¶ Ux omnibz motibz corp̄alibz quibz deo
 exhibet latr̄ia: possit etiā creaturis exhiberi
 dulia. Ad qd̄ m̄der br̄us Auḡ. x. de ciui.
 di. c. xij. in his verbz. Multa de cultu diui
 no vsurpara sunt: que honoribz referuntur
 hūanis. siue humilitate nimia. siue adu
 latione p̄stifera. Aliq̄s tñ actus est q̄ nul
 lo mō pot̄ exhiberi p̄ dulia: s̄ q̄cunqz rōne
 cuiusmōi est sacrificij oblatio. Sicut enīz
 i oi repub. obseruat. q̄ summ̄ rector aliq̄ si
 gno singulari honorat: quo si quis alium
 honoraret: incurreret aimē lese maiest̄as.
 sic oblatioe sacrificij tanqz singulari signo
 honorat̄ est sol̄. D̄s: tāqz creature vniuer
 se institutor: r̄ summus rector. ¶ Ecce igit̄.
 q̄ quāuis aliq̄ cultus exteriores quibz deo
 latr̄ia exhibet: iuxta p̄suetudinē patriarū
 diuersaz possint impēdi hominibz. sacrificij
 tamen oblatio soli d̄o debetur. Hoc de
 toto. ij. antiē

Ad 4

Mouet
dubiū 6

Lōdo.

Quantū ad tertiū

articulū videndū est de questio. Cui⁹ ma
 teria est logicalis. s̄z vtrū xp̄ist⁹ fm̄ q̄ ho
 mo sit p̄sona: Ubi p̄mo videbit̄ de multipli
 ci sensu dicte p̄positionis. Sc̄do de verita
 te r̄ falsitate questiois. Et terciō de causa
 om̄imodē suę reiectōis. ¶ Quantū ad p̄
 mū breuiter expedien̄do me. qz materia lo
 gicalis est: q̄uis interpōnat: vt veritas ta
 lium p̄positionū melius cognoscat: est sciē
 dum. q̄ inq̄stum homo in questio p̄ se te
 neri sp̄cificatiue vel reduplicatiue. Ex vtro
 qz modo adhuc dupli. qz vl̄ cadit r̄ p̄strui
 tur cuz sbiecto. ¶ Et sic d̄: p̄positio d̄ sp̄
 cificato vel reduplicato sbiecto. Vel cadit
 sup̄ pdicatū et si sp̄cificatiue tenet: tunc
 sp̄cificat rōnem. fm̄ quā pdicatū inest sb
 iecto. et hoc quandoqz simpli: q̄nqz cuz di
 uisione. ¶ Et tunc nō op̄ret valere p̄nam: 3

De i p̄
notādū.

a ppositione sumpra cum specificatione p
dicati ad ipam simpliciter. vt nō sequitur
christus fm natura humanā est creata. er
go christus est creatura. christus fm q ho
mo est minor parte. q christus est minor pa
tre. deus odit luciferū s; q pctōr. ergo odit
4 luciferū. ¶ Pater q hmoi dñg nō valeant
q̄uis antecedentia sint catholica. Lū em re
us odiat iniquitatē: vt habet Iudith. 7. c.
5 odit luciferū inq̄rum est pctōr. ¶ Q̄ autē
cum simpli nō odiat: p̄t. q; pseuerare nō
posset nisi a deo consentat. nihil em odit
deus eoz que fecit. ¶ Si vero cadit sup p̄
dicatum ⁊ teneat reduplicatiue. vel tenet
2 rōne concommitatig. vel rōne cause. ¶ Et si
ue sic sine sic: quēlibet talis ēquale copula
tiue qua dīmēbrū. in quib; duob; mēbris
p̄ncipale p̄dicatū ⁊ dictio sup q̄ reduplica
3 tio cadit: dicunt de p̄ncipali s̄biecto. ¶ In
tercio p̄ncipale p̄dicatum enunciat vniū/
saliter de dictioe sup quā cadit reduplica
4 tio. ¶ Sed vbi significat cōcomitantiam
quarta exponēs est cōdicial. in cui⁹ an
cedente terminus sup quē cadit reduplica
5 tio: dicit de hoc noie aliquid. ⁊ in p̄seqn
te p̄ncipale p̄dicatū dicit de eodez. ¶ Ubi
vero significat causam v̄ reduplicat cau
sam. quarta est causal: eodē modo forma
ta. ¶ Exemplū. hec: christ⁹ inq̄rū hō est p
sona. In cōcomitantia exponit sic. christus
est p̄sona. christus est homo. ⁊ omis hō est
2 p̄sona: ⁊ si aliqd est homo hoc est persona
¶ Si causam dicat. tunc p̄iung tres expo
nētes sunt eodem. sed quarta est causalis:
vbi incōcomitantia est condicional. vñ ⁊
quarta scz formal sic. quia aliqd est hō: tō
est persona. ⁊ intelligit vniuersaliter. scilz q
in omni homine ratio p̄sonalitaris ⁊ cau
3 sa est humanitas. ¶ Si vero li inq̄rūz ho
mo construitur cum s̄biecto: tunc exponit
sic aliquid quod est christus inq̄rum est
homo est persona. ita q hoc totum aliqd
inq̄rum est xps tenet se a parte s̄biecti. ⁊ so
lum li homo a parte predicati. Et si speci
ficatiue vocat de specificato s̄biecto. ⁊ iclu
4 dit vñā specificatā: scz vbi specificatio ad
dit ad p̄dicatum. ¶ Unde ad veritatē hu
ius. aliqd qd est christus: inq̄rū est hō est
persona. specificatiue requirit veritas hui⁹
demonstrato illo pro quo hęc verificat. hoc
est xps inq̄rū est homo v̄ s̄ ea rōne q̄ est
5 homo. ¶ Eodē mō si li inq̄rū cadat sup s̄
iectū reduplicādo ipm: vocat ppō de redu

plicato s̄biecto. ⁊ requirit veritas alter⁹ p
positiois reduplicatiue. in qua de noie illi
us pro quo ppositio verificat p̄ncipale s̄
iectū cā reduplicatōe eiusdē dictiois veri
ficat. ¶ Ut si hęc prout est de reduplicato
6 s̄biecto sit vera. aliqd qd est christ⁹ inq̄rū
tum homo est p̄sona: requit. q̄ aliq̄ demon/
strato hęc sit vera. hoc est xps inq̄rum hō
¶ Et qua distinctōe patz: q̄ hęc ppositio. **Corre.**
christus inq̄rū homo est p̄sona: q̄ntuplices
habet sensum. ¶ Primus est: put est de re
1 duplicato s̄biecto. ⁊ est iste. q̄ ille q̄ est xps
inq̄rū est homo est p̄sona. Et est fals⁹. q̄a
s̄biectum p nullo supponit. nihil quippe ē
christus inq̄rū est homo: reduplicatiue lo
quēdo. esset em̄ terciā exponēs falsa. s. ois
homo est xps. dcm̄ est em̄: q̄ ppositio de re/
duplicato s̄biecto in cludit vñā reduplica
2 tiuā. ¶ Scd̄s sensus est. prout li inq̄rum
facit pp̄s̄rōem de specificato s̄biecto. Et ē
sensus. q̄ de illo qui vocat xps: s̄ ea rōne q̄
est homo: dicitur. ille est persona. Et hūc
modū credo. q̄ magister vocat modū vni
tatis. Dicit em̄ in caplo p̄mo dis. x. q̄ li s; q̄
q̄nq; significat vnitatē. Et quasi iste ē sen
sus. xps fm q̄ homo. i. christus qui est ho
mo: est p̄sona. Et hic sensus verus est. Je
sus em̄ est persona: ⁊ est xps fm eam rōne:
qua est homo. ¶ Si vero li fm q̄ cōstruat
cum predicato: ⁊ teneat specificatiue. ē sen
3 sus. q̄ xps fm eam rōnem fm quā hō
est persona. i. q̄ hūanitas est ratio fm quā
christus est p̄sona. Et est sensus falsus. q̄a
xps est p̄sona. rōne diuinitatis ⁊ proprie
tatis eterne. nō rōne filiaris. Et hūc mo
dū vid; mgr̄ intellexisse. cū in eodē. c. dic.
q̄ q̄nq; significat p̄dicationē v̄ p̄petatē ⁊ rō
nē s; quā p̄dicatū in est s̄biecto. ¶ Si vero
li inq̄rū p̄struit cū p̄dicato. ⁊ fac p̄pōnē re/
4 duplicatiuā rōne cause: ē q̄r⁹ sensus. ⁊ est
iste vicz. q̄ xps ē p̄sona: ⁊ q̄ ē hō: ⁊ q̄ omnis
homo ē p̄sona. ⁊ q̄ q̄ xps ē homo: q̄ ideo
est persona. Et sic cōsens⁹ falsus: pp̄ q̄ntaz
exponentē falsā. nō em̄ ē esse hoīem cā p̄po
essendi p̄sonā: cū etiā erat p̄sona p̄ulq; eē
hō. Et hūc sensū exp̄mit eodē. c. mgr̄. cum
dic. q̄ q̄nq; significat causā. ¶ Si vero te/
net reduplicatiue rōne cōcomitantig. ē qui
5 tus sensus iste. xps est p̄sona. ⁊ est homo: ⁊
omnis homo est p̄sona: si aliquid ē homo
et illud est p̄sona. ⁊ est sensus de vi sermōis
verus. eo q̄ omnes partes illius copulati
ue sunt verę. ¶ Potest etiā li fm quod te **Prefa**

neri: prout faciat propositioem vniuersale posterioriastica de fm qd ipm. de quo habet primo postero 2. c. 4. sic fm Linconien/ sem significaret immediatodes. 7 fm alios expositores significaret couertibilitatem pncipalis pdicari cu termino sup quez ca dit. puta vel q hec. Omnis ho est psona est imediata fm Linconiensem. Uel q est de terminis conuertibilib: fm expositores comunes. sz in coi locutio raro ita stricte tenemus li. fm qd. 7 ideo illos dimitto: qz uis pmus sensus esset ver. Hec em videt esse imediata. ois homo est psona. 7 secun dus falsus. qz hec no est de terminis con uertibilib. Ois homo est psona. Hoc de primo. scz de multiplicitate sensus qstiois

Quoad 2. partē
Lōdo. 1. Quo ad scdm: puz quid ddm sit ex prio Est em conclusio pma. Hec ppositio xps fm q homo est psona: est vera in secundo et in quinto sensu. puz ex dictis in scdo no tabili pris pcedentis. **Scda conclusio.** q eadem ppositio est falsa in pmo tercio et quarto sensu. puz ex eodē. quia hoc ibidez dcm est. **Tercia conclusio.** q ipa est falsa i sensu magis psueto 7 vsitato. puz. qz sens^o specificatiu^o pdicari vel reduplicatois cau se in talibz est magis psuetus 7 vsitatus. 7 illi sunt ambo falsi. vt in tercia pre 7 quar ra pcedentis notabilis dcm est. nec em est humanitas vel esse hoiem xpo ro essendi personā. nec etiā causa. Hoc de scda parte hui^o articuli. **Restat** videre qre simplici ter ipa reñciat. 7 quare no distinguat. Rñ detur q ido. qz sensus eius magis vsitati falsi sunt. vt dicit tercia ppositio pris pcedentis. **Scdo.** qz possit in simplicibz esse causa erroris: qui difficile talia distigue repnt. **Tercio.** qz vidz sonare ad vna o/ pintonē dāmnatā. scz q humanitas chri sti sit psona. mō in scia pietatis qualē the ologia: hmōi latēre quibz falsitas est ad mixta: vel simplicibz occasio pnt esse erro ris: rōnabilr reqdunt. nihil tñ phibet eam sic distinguī corā doctis. 7 sub sensibz veris dicere eā verā. **Ex** eadē distinctōe sequit^r correlatiō. qz hec in omī sensu est falsa. xps fm q homo est x. qz pmus est falsus: ea/ dem rōne qua pcedens. 7 tercia 7 qre^o simi liter. Quintus vero est falsus. qz cōdicio nalis est falsa. si aliqd est homo: illud ē de us. Uel etiā tercia exponēs. scz ois homo est deus. Solus aut scds sensus prout est de specificato sbiecto: est verus. scz hic. Il

Quoad 2. partē Lōdo. 1.

Lōdo. 2.

Lōdo. 3.

De 3. pre h^o 5. art.

2

3

Loire.

le qui est xps homo: est deus. vel hic. ille ē deus q est christus sb ea rōne q hō. quia filius dei est deus. et ipe xps sb ea rōne q hō. siue clarius. ipe est deus: q est xps sb ea rōne qua hō. gille qui est xps: sb ea ratiōe qua hō est deus. 7 tenet li fm q homo a p te sbiecti specificatiue. Doce tercio ar.

Ad ratiōes pncipi

ad rōne pncipa.

pales. **Ad** primā p suppositū responde tur. negādo hāc pnam. christo hōi debet latría. g christo fm q homo debet latría. tales em cōsequētie nō valēt. multa enim sibijnuicē cōueniūt q nec sibi insunt speci ficatiue nec reduplicatiue. sicut nō sequit. socrates albo currit. g socrates fm q est al bus currit. nec em specificatiue nec redupli catiue est pns vez. **Ad** scdā de pnte veri^o ve rum sit pōt videri ex tercio articulo iā lecto. si em sit sensus. q rōne hūanitaris debet latría: falsum est. Et g specificatiue put li fm q refer^r ad pdicariū: est falsa. Etiā ē fal sa reduplicatiue tam rōne causē q ratiōe cōcomitantiē. sicut p3 p exponēs. quaz tercia 7 quarta sūt falsę. Uez si sit de speci ficato sbiecto vera est. qz illi q est xps fm q est hō. s. filio dei debet latría. **Ad** pbatio nem pñe. p3 q nō est idē dicere christo ho mini: 7 xpo fm q homo. qz pma dīc nudā in existentia christi in hoie vel hois in xpo scz verificatōem pdicati de sbiecto. scda q ifer^r addit sup ihēsionē specificatōem vlt re duplicatōem. **Ad** scdam negē añs 7 cō sequētia. qz in qrtū est diuncta verbo: ado/ rat psona filij cū immaculata ei^o carne la/ tria. **Ad** pbatōem añs. pcedit q latría so lus deus est adorād^o fm se. sz scdario 7 rōe vnionis adorā vna rōne cū deo natura as sumpta. sicut purpura qua rex est in dur^o sil cū rege. **Priario** g 7 de se debet latría xpo deo. 7 scdario 7 rōe vniois exhibet hūanai/ tati in quantum est vnita diuinitati et si mul cum verbo adoratur. **Consequētia** et/ tiam nō valet. quia christo homini debe tur summū imperiū. 7 nō ratione hūanai/ tatis. **Secundo** potest dici. q quamuis latría sit cultus soli deo debitus. nō tamē propter h^o excluditur hūanitas: ex quo si mul est assumpta in persona filij dei. ido la tria que exhibetur personē christi: simul ex hibetur sup humanitati. **Ad** secundam probatiōem. ad glosam super psal. **Ad** do tate scabellum pedum eius. 7c. dicitur.

Notā.

Ad 2

2

Ad glo

¶ glofa loquitur de humilitate p̄siderata
 fm se: sicut in secunda condone secundi ar
 ticuli dicitur est. cum quo tñ stat q̄ simul
 cum verbo adoret ⁊ honoret patria. ¶ Ad
 Ad 3
 terciã pbatõem. p̄ceditur q̄ nlla pura cre
 atura considerata fm se adoranda sit la
 tria. sed nõ est incõueniens. q̄ prout ē vni
 ta verbo simul adoret eadẽ rone qua s̄bũ.
 quia honor est verbi: nõ creature fm se. et
 nihil plus vult auctoritas bñ Augustini
 in .x. de ciuitate dei. ¶ Ad aliã p̄bationẽ
 Ad 4
 sicut ad p̄cedẽtẽ. q̄ supremus honor nõ
 est exhibendus pure creature fm se: vel se
 osium a diuinitate. sed prout iuncta est
 diuinitati ⁊ simul cũ ea honorat: nõ est in
 conueniens q̄ supremus honor vna cum
 deo sibi exhibeat. ¶ Pari passu respondet
 Ad 3 nõ
 nẽpna.
 ad terciã rone m̄ pncipalẽ. q̄ ei cui conuenit
 fm se adorare: eidem fm se nõ debet latria
 sed nõ est incõueniẽs q̄ ei cui fm se conue
 nit adorare. vt vnitũ est deitati: simul cũ
 deitate eidem latria p̄beat. ¶ Ad ratio
 nes que facte fuerunt pro quesito. Ad p̄
 Ad 1 p
 quesito.
 mã. q̄ probauit quesitũ esse verũ in sensu
 reduplicatiuo: tenẽdo li fm qd̄: rone p̄co
 mitantiẽ vel habitus. id est. p̄sequẽt. Et
 hoc est dictũ q̄ sic sit vera in terciõ articulo.
 Sed quare nõ p̄cedat est dictũ in terciã p
 te eiusdem. ¶ Ad scõdam respõdet m̄ḡ i lit
 Ad 2
 tera. q̄ consequẽtia nõ est bona. nam etiam
 ania intellectiua est nature ronalis indiui
 dua s̄b stãtia. que nõ est p̄sona. Et s̄ oportet
 teret addi plus: q̄ sc̄z nõ innitat alteri sup
 positanti. qd̄ de humanitate christi non ē
 verum. christus em̄ fm humanitatẽ inni
 titur supposito diuino. ¶ Vel aliter. tenen
 do in diuiduã s̄bstantiã vt in primo dẽm
 est: pro substantia suppositali incõicabili
 neget aũcedens. Nam christus fm q̄ ho
 mo. id est. fm humanitatẽ nõ est s̄bstantia
 suppositalis. sed a verbo dei suppositata.
 ¶ Ad terciã. q̄ illa pbat quesitum eẽ ve
 Ad 3
 rum in secũdo sensu posito in terciõ articu
 lo. sc̄z prout est p̄positio de specificatio
 s̄bictõ. ⁊ de hoc dicitur fuit. q̄ in eo sensu
 esset vera. ¶ Ad quartã dicit. q̄ p̄sequẽtia
 Ad 4.
 nõ est formaliter bona. quia ab inferiori ad
 superius cum reduplicatiõne vel specificati
 onẽ nõ oportet p̄sequẽtia valere. vt non
 sequit. Socrates inq̄rtum homo est nisi bi
 lis. ergo inq̄rtum anial est nisi bile. nec spe
 cificatiue: sicut nõ sequit. paries est disgre
 gatiũ? visus fm q̄ albu. ergo fm q̄ qualis.

¶ Ad aũcedens dicit. q̄ recte in eisdem sen
 sibus est verum vel falsum sicut p̄ncipa
 le quesitum. Cũ hec neganda venit. chri
 stũ fm q̄ iste homo est persona. prout est spe
 cificatiua respectu personalitatis: vt redup
 licatiua via cause. quia iste homo nõ est
 ratio vel hec humanitas. nec etiã cã qua
 re iste homo est persona: vt notũ est. ¶ Ad
 probatõem aũcedentis. p̄ceditur q̄ li iste
 homo supponat pro persona. sed nõ pro
 p̄terea sequit: q̄ p̄positio sit vera. q̄ plu
 ra aliã requirit: vt dictum est: ad veritatẽ
 reduplicatiuoꝝ ⁊ specificatiuaũ. ¶ Ad q̄n
 tam dicit q̄ vnio per gratiam nõ est vnio
 naturaz. sed voluntaria vnio fm p̄formi
 tatem voluntatis cum deo. modo non est
 Ad 5
 necesse. q̄ si inhabitando animã iusti chri
 stus facit sibi eaz conformẽ in voluntate.
 quia sic facit illam velle sicut vult eaz vel
 le. q̄ propter hoc eam assumat a personali
 dignitate p̄sonę proprie in vnitate per
 sone sue. s̄z si naturã p̄sonę sue p̄sonę vni
 at: tunc necessario sequit. vt propria perso
 nalitatem eius tollat. nõ em̄ manens per
 sona sue nature proprie: erit vnio natura
 rum in vnitate p̄sonę. ¶ Per hoc ad for
 mã ronis concedit maior. q̄ vics maior est
 Ad for.
 vnio hypostatice facta in christo cum na
 tura humana: q̄ trinitatis cõmuniter est
 cũ ania iusta. Et p̄cedit minor q̄ sola vnio
 per grã nõ tollit dignitates p̄sonę ab eo
 cui trinitas sic vnitur. Et neget p̄sequẽtia
 ergo vnio hypostatice non tollet. Immo
 quia maior est: q̄ vnionẽ in vna p̄sona i
 cludit. ideo tollit p̄sonalitatem propriã natu
 re assumptę. nec hoc est ei imp̄fectiõis. cũ
 in hoc summiũ cũ deo gradu habeat create
 vnionis. ¶ Ad sextã. p̄cedit totũ añs. q̄ q̄z
 uis deitas sit humanata ex hac vnioẽ. ni
 hil tñ tollit ab ea hũanitas. Cõcedit etiã
 Ad 6
 p̄ns de vi fmõis q̄ dina nihil tollit ab hu
 mana. q̄ hũana natura xpi nunq̄ fuit p̄
 sona. s̄z in sua formatiõẽ assumpra in vni
 tatẽ p̄sonę s̄bi dei. Cõceditur etiã terciũ. q̄
 xps fm q̄ deus est p̄sona. ⁊ neget p̄na: q̄ in
 fertur. ergo fm q̄ homo est persona. nun
 quã enim humanitas christi fuit persona
 sicut tamen est ab æterno persona filij assu
 mens: semper itaq̄ fuit persona. ¶ Sed
 fortasse mens arguentis est. q̄ cum p̄fecta
 sit humana natura per illam assumpti
 onem. et sibi derelicta esset persona. ideo
 in stãtia.
 per assumptionem hoc non debet ipse

- 2 perdere. ¶ Secundo. cum equaliter utrā
q; naturā habeat christus: quare pl^o fm q
Ad 1 deus: est persona: q; fm q; homo. ¶ Rūde
 cui facile a d^o prima. q; q; natura hūana
 sibi dimissa esset psona: quod sibi assum
 pte nō cōuenit. tamē multo nobilius eē re
 cipit. scz q; homo quē pstituit: siml^o exi
 stit. et; em p se homo tpal^o z oimode seru^o
 nūc aut dat esse homi: q; est psona eterna.
 2 et q; omnīū dñs existit. ¶ Non q; sibi aliqd
 perit. sz tpale quod sibi fm naturā propri
 am puenit sibi relictā in diuinā psonā
 vīvionis trāsit. dat em filio di esse homi
 nē. z ergo hoīe tpali quē sibi relictā cōsti
 tueret: infinite pstituit nobiliorē in quo su
 3 per modū exaltata fuit. ¶ Cū em oīs crea
 tura z pserim rōnalis aliquā vīonē cum
 deo z ad deū querat. nō ē maior vīo pos
 sibilis creaturē cū deo q; hypostatica. vñ si
 ne pportione sup alias creaturas in hoc ē
 4 exaltata. ¶ Ad dū etiā. q; eē psonā absolu
 tā nihil dīc pfectōū sup naturā: nec i crea
 tis nec in creaturis. ¶ Ad scđam. q; nō ē si
 milē. q; q; oīs rps equaliter ambas habe
 at naturas. tñ diuinā habet p naturā hu
 manā: p grām z p modū adueniētis. Un
 aliquo mō vergit ad naturā accidētis. eo
 q; supposito verbi pōt adesse suppositū z
 abesse. vñ tota sbsistētia remanet z residet
 in psona diuina: que z suppositū nō pōt
 que ex grā hoc pstitit humanē nature. vt
 eam z tpali psonalitati in eternā z de sui
 litate in dñatōem suę eternitatē reciperet
 Un fm q; deus debet esse psona. q; fm dei
 tatē est in eo tota psonę sbsistētia. fm hūa
 nitatē aut est ex grā pcessa humanē natu
 re suppositatio diuina. ¶ Ad septimā cō
 cedit q; hūanitas dimissa esset hō tpalis:
 et pura creatura. nō aut esset ille hō qui ē
 filius dei. Et cōcedit. q; ille homo vocaret.
 et q; esset psona. pcedit etiā q; nihil sibi ac
 cresceret ex dimissōe. sz alio mō q; nūc sub
 sisteret. scz tūc in pprio supposito rōne cu
 ius tunc est psona. nūc aut est in supposito
 diuino. rōne cui^o nūc nō est psona. tota ei
 ipius psonalitas nunc residet in psona di
 uina. z nō in natura hūana. ¶ Ad octauā
 cōcedit q; rps fm q; homo est psona hūa
 na. capiēdo humanū p humanatō. i. p p
 sōna hūanata. vel etiā q; fm q; homo ē per
 2 sōna sbsistēs in natura humana ¶ Sz nō
 sequit. ergo fm q; homo est psona. q; hoc ē
 arguere a fm qd ad simpli. sic si diceret. sz
 albedinē est homo albus. q; fm albedinē est
 homo. ¶ Ad pbatōem cōsequētie. q; argu
 3 itur ab inferiori ad superius. dicit q; proprie
 non sit verum. sed a parte in modo ad su
 um totum cū dicitōe reduplicatiua vlt spe
 cificatiua rōnis. Et talē pnam nō oportet
 valere. vt in tercio articulo dēm est. licz em
 sequat. homo est albus. q; homo est. tñ speci
 ficatiōe addita nō optet q; sequat. q; alia
 est ratio albi. alia hoīs. fm in albedinē enim
 aliqs est hō albus fm quā nullus est homo
 Ita in pposito. lz em sequat bene persona
 hūana ē. q; psona ē. tñ addēdo specificati
 onē vlt reduplicatōz nō o; pnam valere. eo
 q; alia est rō fm quā aliqd dī humanū. z
 alia fm quā psona est in hoīe christo. vñ
 nō sequit. fm q; homo est psona humana
 ergo fm q; homo est psona. ¶ Ad rōnez p^o **Ad rōez**
 opposituz q; sit p supposito dī. q; Dama. **p suppo**
 vult. q; hūanitati exhibet latrā sil^o cu; dei
 tate: cui est pincta. z hō est pro dicitis in se
 cūdo articulo. hoc em manifeste sonat di
 ctū Dama. z nihil plus. ¶ Ad rōnes q; si
 2 unt ptra questū. q; dēm est q; questuz sit
 verum in sensu reduplicatiuo cōcomitan
 tig. licet tñ simpli nō debeat pcedi. nec etiā
 eo de tram^o vt vt vero. ppter piculū sim
 plicatū. ¶ Rūde ad pma. Nihil puenit si
 3 bi fm q; homo: qd nō est assumptū vlt co
 assumptum. ista de vi sermōis pōt negari
 q; si de pdicatis fm se sit sermo. p; q; pdi
 cata que dicunt de christo fm q; hō: nō sūt
 assumpta. ¶ Si sit aut vere pro qua sup
 2 ponūt: p; itez q; fallum est qd dī: q; xpo
 fm q; homo puenit esse natū de virgine pas
 sum z mortuum: resurrexisse z ad cēlos a
 scēdisse. Nōdo hęc omīa pdicata sup
 ponunt pro supposito diuino. quia sup
 positum est natum de virgine: est passum.
 zc. quia huiusmodi actiones vel etiā passi
 ones ascribunt suppositis. Et rōnes maior
 de vi sermōis est falsa. ¶ Sed forte poni
 tur ad istum sensum. q; nihil conueniat si
 3 bi fm q; homo: quod sibi nō conuenit ra
 tione assumptōnis. z sic illa propositio spe
 cificatiue accipiēdo li fm qd: vera est. et
 ideo etiā sic conceditur specificatiue. chri
 stus fm q; homo. id est. s; ea ratōne qua ē
 homo: non est persona. quia ratio homis
 in christo scilz humanitatis non est in eo
 ratio personalitatis. vt dictum est. ¶ Sz
 4 reduplicatiue est etiā vera: prout li: fm
 q; dicit causam. Et iso christus secundū

q homo nō ē psona. quia humanitas xpi nō est causa vt sit psona. vt dcm est in tercio articulo. ¶ Sed prout li fm qd: dicit cōcomitantia: nō est vez. q omne qd ppetit christo s3 q homo: pueniat ei rōne assumptionis. hoc emz est dicere. q nihil sequit ad xpm esse hoicm qd nō puenit xpo ratiōne assumptionis. r certū est q hoc nō esse verū. qz pdicata cōmunia filio dei r homini que necessario sequunt ad utrūq: cōueniunt xpo fm q homo p cōcomitantia: q nā nō pueniūt ei rōne vniōis. sequit em bene per cōcomitantia. xps est hō: q ē psona. vel ergo est aliqd vel sba: q nā pdicata nō cōueniunt xpo rōne assumptionis. eq̄lī em cōueniūt ei. etiā si nō assumpsisset humanitatem. vt notū est. ¶ Ad scdā. scz ad ratio nē mgrī. si xps fm q homo est psona. vel ē psona terciā in trinitate: vl' alia. recte sicut ad pcedentē: s. q pur li s3 qd spacificat rōnem vel dicit causam psonē. rō probat q xps fm q homo nō ē psona. ¶ S3 si li fm qd dicat vel reduplicet cōcomitantia: tūc est sensus q̄si diceret. si ad xpm esse hoicm seq̄t vel cōcomitat: vel habitū siue primū sit ipm esse psonā. vel ergo sequit ipm esse psonā terciā in trinitate: vel alia. r si consequēs est de pdicato distūcto pcedēda ē cōsequētia r p̄ns. vñ p cōcomitantia pcedēdum est q xps fm q hō est psona terciā in diuinis vel alia. qz omīs hō est psona terciā in diuinis: vl' alia. r si aliqd est homo illud est psona terciā in diuinis vel alia. ¶ S3 si p̄ns illud sit distūctiua ppositio. si fm q homo est psona: vel q fm q hō est psona terciā in diuinis. vel fm q hō est psona alia. tūc argumentū nō valet p cōcomitantia. sic si diceret. si ad xpm vel ad aliqd esse hoicm sequit ipm esse psonā. q sequit ad aliqd esse psonā: esse psonā terciā in diuinis: vel ad eam sequit esse aliā psonā. r manifestū est q tale argumentū nō valet. qz stat bene qd sup̄us sequat vniūsaliter ad aliqd. cui? tñ nulla ps diuina sequit ad idē vniūsaliter. vt in exēplo. si cur omne gressibile in q̄rtū sensitiū est animal. s3 nō oportet q esse gressibile in q̄rtū sensitiuū sit animal rōnale ppter bruta. nec etiā q oē gressibile in q̄rtū sensitiuum sit animal irrationale ppter homines. sic similit̄ omnē hominē sequit esse terciā psonā in diuinis vel aliam distūctiua. Sed non ad omnem hominē sequit esse terciā psonā

in diuinis. nec etiā ad omnē hominem sequit esse aliā psonā q̄ terciā in diuinis propter hominē christū. ¶ Ad terciā dicitur q christus in illa psona fm q deus r spacificatiue nō est illa psona fm q hō. sed p cōcomitantia bene sequit. christus ē homo. ergo est psona. r ergo bene stat q christus s3 ea rōne quā deus est psona. qz ratio fm quā est psona est ppteritas filialis r natura diuina. r cū hoc q fm q homo est psona p cōcomitantia. qz esse psonā sequitur oēm hoicm. Nec sūt logicalia p parte: et multuz acuta. que iō interseruit: vt sciret quōd hec in sensu reduplicatiuo cōcomitantie posset defendi. christus fm q hō est psona. r quōd rōnes ptra eā nō pcludāt. sicut etiā satis acuta ppter latentia verborum. Doc de questione.

Ad 3

Ad 2

Quo querit

n circa distinctioem vndecimā et duodecimā. Utrū sicut ille homo q est xps incepit esse: sic tpe poruerit pctō subesse? Quē q̄stio vñ supponit q christus hō incepit esse. qd respicit distinctionē vndecimā. ¶ Pro cui? p̄re affirmatiua sic arguit. Quis creatura incepit esse. iste homo qui ē xps est creatura. q̄ iste homo q est xps incepit esse. patz maior: p qd nōis creature. creatura em est q h3 esse p nō esse sine h q pducat de potētia sbiecti. et pbat minor. qz oīs hō est creatura. r iste hō ē hō. q̄ iste hō est creatura. p̄batio cōsequētie. qz an pductōem mundi null? hō fuit. q̄ oīs hō ex creatōe incepit esse. q̄ omīs hō ē creatura. ¶ Scdō sic. omē qd h3 esse p nō eē: cepit esse. s3 iste hō h3 esse post nō esse. igit̄ cepit esse. tener p̄na. r maior nō ē. ¶ Mior: ē Aug. sup Jobem dicit. Anteqz mund' fieret nec eram: nec mediator dei et hoim hō Jesus xps. ¶ Tercio sic. q̄qd est natū ex tpe cepit esse. s3 iste hō ē nat' ex tpe igit̄. p3 maior. qz nasci ex tpe ē ḡnari ex tpe tale aut̄ ē trāsire de nō esse i esse. vt h3 i. y phisic. r ex p̄nti icape esse. mior: nota ē. ¶ q̄r to. Nec qnqz fuit vera. Iste homo incepit esse: demonstrando semp xpm. q̄ iste homo incepit esse. p̄na tener. qz ppositio singular' de p̄terito est vera: si sua de p̄senti aliqn fuerit vera. an̄s patz. qz in p̄mo instanti formationis humane nature quā accepit s3 bum i vtero vginis h3 erat vera. iste hō nunc est: et iste homo ante non fuit. ergo

p suppo arguit 1.

arguit 2

arguit 3.

arguit 4

iste homo incepit esse. ab exponētibz ad
 expositā. Et ans pro p̄ma p̄renoruz ē. Et
 pro sc̄da p̄tz. qz d̄c humanitas aū nō su/
 ir. r nō vid̄ qz iste homo fuerit sine huma
 nitate. ¶ **Confirmat** sic Om̄i incep̄tōe no
 ue humanitatis aliq̄s nou⁹ hō incipit. s̄z
 in illo instāti fuit incep̄tio noue huma
 nitatis. s̄z in illo instāti aliq̄s nou⁹ hō icapit
 esse. maior p̄tz. qz nō est possibile qz sit hūa
 nitas qn̄ ab ea aliqd̄ sit hō. r̄ s̄ si humani
 tas incipit esse. aliq̄s hō incipit esse. Mi
 nor manifesta est. r̄ nūq̄ ante illud instās fuit
 cū in eo an̄ia fuerit creata. vt dic̄ mgr̄ dis.
 ij. c. iij. ¶ **Confirmat** tercio. qz r̄ mō strando
 per li nūc tps p̄cedens illud instans: verū
 est: qz iste hō nūc nō est. demōstrādo xpm̄.
 qz nōdum est sua hūanitas. r̄ iste hō ime
 diate post h̄ erit. s̄z in p̄mo instāti icapit̄
 re tps sequens. s̄z iste hō incipit esse p̄ expo
 nentes. ¶ **Sec̄do** q̄rit questio. Vtrū xpus
 homo potuerit p̄cō subesse: qd̄ respic̄ dis.
 xij. ¶ **Pro** cuius p̄te affirmat̄na arguitur
 sic. Laudabil̄ cōditio est posse peccasse: ta
 mē nō peccasse. s̄z ip̄a debet christo ascribi.
 p̄na tenet. qz ois cōditio laudabilis ap̄d
 hoies debet ascribi p̄o hōi. ans p̄tz Ecce
 siacti. xxxj. dicit̄ textus in laudē viri iusti.
 Qui potuit māgredi r̄ nō est trāsgressus.
 ¶ **Sec̄do**. qz melior est natura q̄ peccare p̄
 q̄ que nō pōt peccare. s̄z xps̄ habuit nobi
 lissimā naturā. igit̄. p̄tz maior p̄ Augu. iij.
 de libe. arbi. minor nota ē. ¶ **Tercio** qz in
 xpo fuit liberum arbitrium creatū. s̄z pec
 care potuit. probatio cōsequētie. qz oē libe
 rū arbitriū creatū p̄t deficere. ans p̄tz. quia
 als christus nō fuisset ver⁹ hō. ¶ **Quarto**
 Omne illud qd̄ assumpsit infimū staruz
 creature rōnalis potuit in illo peccare. xps̄
 assumpsit infimū staruz creature rōnalis
 ergo. r̄c. maior p̄tz. qz star⁹ creature rōnal̄
 in quo p̄t peccare est inferior eo in quo nō
 pōt peccare. idō si xps̄ māsisset in statu im
 peccabili: nō infimū assumpsisset. ¶ **Mi
 nor** est b̄ri Bern̄. dicit̄ de eo. Nō tanē
 descendit quantū descendere potuit. ¶ **Qui
 to**. qz vid̄ qz om̄is viator possit peccare. cr̄
 stus erat verus viator. igit̄. p̄tz maior. q̄a
 q̄diu viator est tamdiu mereri pōt. vel er
 go opa ad que tenet: quibz mereri facit ne
 cessario. Et si sic: tūc illis nō meret̄. qz pp̄
 necessariū nec laudamur nec vituperamur
 Vel libere. r̄ si sic: tūc pōt dimittere opera